
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,072,025 13,627,867 △555,842

국 5,834,548 5,824,168 10,380

시 3,196,590 3,211,396 △14,806

구 4,040,887 4,592,303 △551,416

건강 증진 12,808,030 13,360,480 △552,450

국 5,813,996 5,803,616 10,380

시 3,186,313 3,201,119 △14,806

구 3,807,721 4,355,745 △548,024

지역사회 통합 건강증진사업 1,183,244 1,183,244 0

국 591,622 591,622 0

시 295,811 295,811 0

구 295,811 295,811 0

지역사회 통합건강증진사업 1,183,244 1,183,244 0

국 591,622 591,622 0

시 295,811 295,811 0

구 295,811 295,811 0

101 인건비 613,015 632,735 △19,720

국 306,507 316,367 △9,860

시 153,254 158,184 △4,930

구 153,254 158,184 △4,930

04 기간제근로자등보수 613,015 632,735 △19,720

○사업인력 인건비 613,015 632,735 △19,720

― 방문전담인력 인건비 232,682 252,402 △19,720경정 232,682,000원

국 116,341 126,201 △9,860

시 58,170 63,100 △4,930

구 58,171 63,101 △4,930

307 민간이전 398,940 379,220 19,720

국 199,470 189,610 9,860

시 99,735 94,805 4,930

구 99,735 94,805 4,930

01 의료및구료비 398,940 379,220 19,720

○임산부 영양제 지원 127,020 107,300 19,720경정 127,020,000원

국 63,510 53,650 9,860

시 31,755 26,825 4,930

구 31,755 26,825 4,930

건강관리 사업 733,941 748,641 △14,700

국 204,838 204,838 0

시 102,419 102,419 0

구 426,684 441,384 △14,700

지역사회 중심 금연지원 서비스사업 255,104 255,104 0

국 127,552 127,552 0

시 63,776 63,776 0

구 63,776 63,776 0

101 인건비 96,191 110,239 △14,048

국 48,096 55,120 △7,024

시 24,047 27,560 △3,513

구 24,048 27,559 △3,511
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 96,191 110,239 △14,048

○금연사업 인건비 96,191 110,239 △14,048

― 금연상담인력 인건비 22,197 22,235 △38경정 22,197,000원

국 11,099 11,118 △19

시 5,549 5,559 △10

구 5,549 5,558 △9

― 공중이용시설점검요원 인건비

73,994 88,004 △14,010경정 73,994,000원

국 36,997 44,002 △7,005

시 18,498 22,001 △3,503

구 18,499 22,001 △3,502

201 일반운영비 92,567 81,875 10,692

국 46,283 40,937 5,346

시 23,142 20,469 2,673

구 23,142 20,469 2,673

01 사무관리비 92,567 81,875 10,692

○일반수용비 92,567 81,875 10,692

― 금연클리닉 운영 소모품, 기념품 구입

62,221 48,475 13,746경정 62,221,000원

국 31,110 24,237 6,873

시 15,556 12,119 3,437

구 15,555 12,119 3,436

― 금연스티커 및 홍보물 제작

12,346 15,000 △2,654경정 12,346,000원

국 6,173 7,500 △1,327

시 3,086 3,750 △664

구 3,087 3,750 △663

― 금연지도원 피복비 0 400 △400경정 0원

국 0 200 △200

시 0 100 △100

구 0 100 △100

301 일반보상금 16,650 13,350 3,300

국 8,325 6,675 1,650

시 4,163 3,337 826

구 4,162 3,338 824

09 행사실비보상금 1,850 3,000 △1,150

○금연프로그램운영 강사료 1,850 3,000 △1,150경정 1,850,000원

국 925 1,500 △575

시 463 750 △287

구 462 750 △288

11 기타보상금 14,800 10,350 4,450

○금연지도원 활동수당 14,800 10,350 4,450경정 14,800,000원

국 7,400 5,175 2,225

시 3,700 2,587 1,113

구 3,700 2,588 1,112

307 민간이전 45,056 45,000 56

국 22,528 22,500 28

시 11,264 11,250 14
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 11,264 11,250 14

01 의료및구료비 45,056 45,000 56

○금연보조제 구입 45,056 45,000 56경정 45,056,000원

국 22,528 22,500 28

시 11,264 11,250 14

구 11,264 11,250 14

석남건강생활지원센터 113,309 128,009 △14,700

101 인건비 65,909 72,409 △6,500

04 기간제근로자등보수 65,909 72,409 △6,500

○센터 운영 기간제근로자 인건비 65,909 72,409 △6,500

― 기본급 52,570 58,080 △5,510

― 주휴수당 9,570 10,560 △990

경정 52,570,000원

경정 9,570,000원

201 일반운영비 37,400 45,600 △8,200

02 공공운영비 22,500 30,700 △8,200

○공공요금 및 제세 22,500 30,700 △8,200

― 관리비 및 공과금 19,600 26,400 △6,800

― 차량선박비 1,000 2,400 △1,400

경정 19,600,000원

경정 1,000,000원

모자건강 관리사업 2,395,169 2,365,665 29,504

국 1,224,662 1,189,914 34,748

시 566,386 569,008 △2,622

구 604,121 606,743 △2,622

산모신생아 건강관리사 지원사업 578,200 478,224 99,976

국 404,740 334,756 69,984

시 86,730 71,734 14,996

구 86,730 71,734 14,996

307 민간이전 578,200 478,224 99,976

국 404,740 334,756 69,984

시 86,730 71,734 14,996

구 86,730 71,734 14,996

05 민간위탁금 578,200 478,224 99,976

○산모신생아도우미 지원사업비 위탁

578,200 478,224 99,976경정 578,200,000원

국 404,740 334,756 69,984

시 86,730 71,734 14,996

구 86,730 71,734 14,996

난임부부지원 1,123,800 1,033,800 90,000

국 561,900 516,900 45,000

시 280,950 258,450 22,500

구 280,950 258,450 22,500

307 민간이전 1,096,600 1,006,600 90,000

국 548,300 503,300 45,000

시 274,150 251,650 22,500

구 274,150 251,650 22,500

01 의료및구료비 1,096,600 1,006,600 90,000

○난임부부 시술비 지원 1,096,600 1,006,600 90,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시험관 시술비 지원 902,600 812,600 90,000경정 902,600,000원

국 451,300 406,300 45,000

시 225,650 203,150 22,500

구 225,650 203,150 22,500

영유아 건강검진 지원 9,525 9,525 0

국 7,620 7,620 0

시 1,905 1,905 0

201 일반운영비 894 1,425 △531

국 715 1,140 △425

시 179 285 △106

01 사무관리비 894 1,425 △531

○사무관리비 894 1,425 △531

― 영유아건강검진 홍보물 구입

894 1,425 △531경정 894,000원

국 715 1,140 △425

시 179 285 △106

307 민간이전 8,631 8,100 531

국 6,905 6,480 425

시 1,726 1,620 106

01 의료및구료비 1,823 1,292 531

○발달장애 의심아동 확진비 1,823 1,292 531경정 1,823,000원

국 1,459 1,034 425

시 364 258 106

신생아 난청검사 사업 7,520 7,770 △250

국 3,760 3,885 △125

시 1,880 1,943 △63

구 1,880 1,942 △62

307 민간이전 7,520 7,770 △250

국 3,760 3,885 △125

시 1,880 1,943 △63

구 1,880 1,942 △62

01 의료및구료비 7,000 7,250 △250

○신생아 난청검사 조기검진비

7,000 7,250 △250경정 7,000,000원

국 3,500 3,625 △125

시 1,750 1,813 △63

구 1,750 1,812 △62

청소년 산모임신 출산지원 9,600 12,000 △2,400

국 4,800 6,000 △1,200

시 2,400 3,000 △600

구 2,400 3,000 △600

307 민간이전 9,600 12,000 △2,400

국 4,800 6,000 △1,200

시 2,400 3,000 △600

구 2,400 3,000 △600

01 의료및구료비 4,800 5,500 △700
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

4,800 5,500 △700경정 4,800,000원

국 2,400 2,750 △350

시 1,200 1,375 △175

구 1,200 1,375 △175

05 민간위탁금 4,800 6,500 △1,700

○청소년 산모 임신출산 의료비 위탁

4,800 6,500 △1,700경정 4,800,000원

국 2,400 3,250 △850

시 1,200 1,625 △425

구 1,200 1,625 △425

고위험임산부 의료비지원 10,000 100,000 △90,000

국 5,000 50,000 △45,000

시 2,500 25,000 △22,500

구 2,500 25,000 △22,500

307 민간이전 10,000 100,000 △90,000

국 5,000 50,000 △45,000

시 2,500 25,000 △22,500

구 2,500 25,000 △22,500

01 의료및구료비 10,000 100,000 △90,000

○고위험 임산부 의료비지원

10,000 100,000 △90,000경정 10,000,000원

국 5,000 50,000 △45,000

시 2,500 25,000 △22,500

구 2,500 25,000 △22,500

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 51,384 119,206 △67,822

국 25,692 59,603 △33,911

시 12,846 29,801 △16,955

구 12,846 29,802 △16,956

307 민간이전 51,384 119,206 △67,822

국 25,692 59,603 △33,911

시 12,846 29,801 △16,955

구 12,846 29,802 △16,956

05 민간위탁금 51,384 119,206 △67,822

○저소득층 기저귀 조제분유 지원

51,384 119,206 △67,822경정 51,384,000원

국 25,692 59,603 △33,911

시 12,846 29,801 △16,955

구 12,846 29,802 △16,956

예방접종사업 6,149,273 6,724,767 △575,494

국 3,000,662 3,029,030 △28,368

시 1,500,331 1,514,515 △14,184

구 1,648,280 2,181,222 △532,942

국가예방접종 실시 5,840,896 5,897,632 △56,736

국 2,920,448 2,948,816 △28,368

시 1,460,224 1,474,408 △14,184

구 1,460,224 1,474,408 △14,184

307 민간이전 5,840,896 5,897,632 △56,736
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,920,448 2,948,816 △28,368

시 1,460,224 1,474,408 △14,184

구 1,460,224 1,474,408 △14,184

01 의료및구료비 5,840,896 5,897,632 △56,736

○병의원 접종비 5,593,220 5,649,956 △56,736경정 5,593,220,000원

국 2,796,610 2,824,978 △28,368

시 1,398,305 1,412,489 △14,184

구 1,398,305 1,412,489 △14,184

예방접종 사업 142,309 661,067 △518,758

307 민간이전 97,242 616,000 △518,758

01 의료및구료비 97,242 616,000 △518,758

○독감 병의원 접종비 지원 57,242 576,000 △518,758경정 57,242,000원

취약계층에 대한 의료서비스 2,346,403 2,338,163 8,240

국 792,212 788,212 4,000

시 721,366 719,366 2,000

구 832,825 830,585 2,240

암환자 의료비 지원 368,000 360,000 8,000

국 184,000 180,000 4,000

시 92,000 90,000 2,000

구 92,000 90,000 2,000

307 민간이전 368,000 360,000 8,000

국 184,000 180,000 4,000

시 92,000 90,000 2,000

구 92,000 90,000 2,000

01 의료및구료비 368,000 360,000 8,000

○암환자 의료비 지원 368,000 360,000 8,000경정 368,000,000원

국 184,000 180,000 4,000

시 92,000 90,000 2,000

구 92,000 90,000 2,000

정신건강증진센터 운영 271,000 270,760 240

국 115,000 115,000 0

시 68,900 68,900 0

구 87,100 86,860 240

307 민간이전 263,800 263,560 240

국 115,000 115,000 0

시 68,900 68,900 0

구 79,900 79,660 240

02 민간경상사업보조 13,800 13,560 240

○정신건강증진센터 종사자 장려수당

2,400 2,160 240경정 2,400,000원

행정운영경비(건강증진과) 244,087 247,479 △3,392

국 20,552 20,552 0

시 10,277 10,277 0

구 213,258 216,650 △3,392

인력운영비 169,022 172,414 △3,392

국 20,552 20,552 0
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,277 10,277 0

구 138,193 141,585 △3,392

인력운영비 169,022 172,414 △3,392

국 20,552 20,552 0

시 10,277 10,277 0

구 138,193 141,585 △3,392

101 인건비 169,022 172,414 △3,392

국 20,552 20,552 0

시 10,277 10,277 0

구 138,193 141,585 △3,392

02 기타직보수 105,086 108,478 △3,392

○시간제계약직(흡연단속요원) 39,736 43,128 △3,392

― 자녀학비보조수당 0 3,392 △3,392경정 0원
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